Inest. & inde est q mens a mēsurā dicta est. eo q particularia uniuersali ut pote spōrū mēsurā ac reglā metitur ac mēsurat. licet hāc uocabulorū extricturā nō semp serue mus. pro intellectu ei mentē. & p mente intellectu pmiscue dicimus. nōnūquā etiā mēs pro uolūtate. & memoria accipitur. cōsciētia uero dicitur pprie scia de malo. unde ille pprie sibi cōsciens dī qui peccata q fecerit cognouerit. & illū extrictā cōsciētā hīc dicimus q ubi nullū existit: ibi peccatū esse putat. aut qd parū est: magū ac graue est timat. q̄rto & ultimo q̄ritur q̄s ordo esse debeat inter p̄fectas animi potētiās ad hoc q homo uitā suā recte ac ordiate agere dicat. pro huius dubii enodatiōe (qm̄ ego pu to maxime utilē) sūt hic p̄mittēda duo fūdamenta. p̄rio supponamus: illud esse rectū ac ordinatū regimē: cū ea entia q sūt minus p̄fecta sūt naturā: regūtur & gubernātur ab his rebus q excellentiora ac supiora sūt naturā existūt. si ue ro p cōtrariū fieri cōtingat erit regimē cōtra naturā iniquū ac inordinatū. hoc uerissimū fūda

mentū hētur a p̄rio tertio de aīa. sed exp̄ssius p̄rio tertio & septio polithice. secūdo p̄ mittimus iter animi potētiās intellectu siue rōnem esse nāsa excellentiorē ac p̄cipem hoc etiā hūanū ac diuinū documentū tradit a p̄rio i locis p̄allegatis. qd̄ & fere i totis decē libris ethiorū practica p̄sertim i secūdo & tertio & i hoc sexto quē p̄manibus habemus. ubi rō recta ponit agibilitū regulā metrū ac mēsurā. rō qdem recta q agibilitū ponit mēsurā nihil aliud est qm̄ uel rōnis hitus uel ip̄e idē intellectus cū prudētie hitu qd̄ ueritas uidet. dicamus igit̄ ad p̄positū q si rō ip̄a uolūtate. & potētiās sensitias. p̄sertim appetitū irascibilē & cōcupiscibilē regat atq̄ gubernet: erit p̄fecto uita ordiā ta naturalis iusta ac s̄ctissima. si uero p̄ oppositū fieri cōtingat: erit uita inordinatā in naturalis iniq̄ ac bestialis & uiciofa. itaq̄ i hoc cōsistit uita hūana ut sūt rōnem uiuas uita uero bestialis ut rōne p̄termittā: uolūtate aut bestialē sensū teneas atq̄ seq̄ris. qd̄ ut ego puto iunioribus esset memorie cōmendādū. & plus qm̄ maxie notandū. ex hoc ei maxio p̄cipio tora uita hūana. totaq̄ ciuillis scia p̄dere dicit. & ex his facile itelli gitur qd̄ sit hoīem esse ordiatū. & qd̄ inordinatū. est ei ordo ut inferiores potētie supio ribus obtempent. si uero cōtra fieri cōtingat: erit homo inordinatus. qd̄ et̄i coīe: nō negligas. qm̄ nō solū uulgus: sed etiā aliquos quos uulgus peritos esse putat hoc igno rasse uidemus. sed de his satis. nūc uero ad locū unde digressi sumus redeamus.